
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Habrovany,  

příspěvková organizace 

Habrovany 189, 683 01 Rousínov 

 

 

Krizový plán 

ZŠ Habrovany 

 

Platnost od 1. 9. 2023 

Mgr. Tereza Hegerová       Mgr. Lenka Ryšková 

školní metodik prevence              ředitelka školy 

v Habrovanech, 1. 9. 2023 



2 

 

Obsah 
 

1. Legislativa ..................................................................................................... 3 

2. Prevence rizikového chování........................................................................ 3 

2.1. Dělení školské prevence ........................................................................... 3 

2.2. Oblasti prevence rizikového chování ........................................................ 4 

2.3. Rizikové chování ..................................................................................... 4 

3. Dokumenty školy týkající se rizikového chování žáků  ............................... 5 

3.1. Minimální preventivní program................................................................ 5 

3.2. Krizový plán školy ................................................................................... 6 

4. Charakteristika školy ................................................................................... 6 

5. Způsob distribuce a evaluace Krizového plánu školy  ................................ 6 

6. Vybrané rizikové oblasti pro tvorbu Krizového plánu školy a postupy pro 

jejich řešení ....................................................................................................... 7 

6.1. Rizikové chování v dopravě ..................................................................... 8 

6.2. Alkohol .................................................................................................... 8 

6.3. Syndrom CAN ....................................................................................... 11 

6.4. Šikana .................................................................................................... 12 

6.5. Kyberšikana ........................................................................................... 14 

6.6. Záškoláctví............................................................................................. 15 

6.7. Krádeže .................................................................................................. 16 

6.8. Tabák ..................................................................................................... 17 

Seznam použitých zkratek ............................................................................. 20 

Zdroje ............................................................................................................. 21 

Seznam příloh ................................................................................................. 23 

 

 

 

 



3 

 

1. Legislativa 

Tvorba krizových plánů v jednotlivých školských zařízeních se opírá o legislativní dokumenty. 

Základním dokumentem je Metodické doporučení Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy (dále jen MŠMT) k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů 

(dále jen žák) (č. j.: 21291/2010-28).  

Spolu se strategiemi v oblasti protidrogové politiky, prevence kriminality a bezesporu 

v souladu se Strategií prevence rizikového chování u dětí a mládeže tvoří Metodické 

doporučení MŠMT k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů základní 

legislativní rámec oblasti prevence. (Metodické doporučení – úvodní část) 

Mezi další dokumenty, které vymezují prevenci rizikového chování , patří např. Školský zákon 

č. 561/2004 Sb. a Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a 

řešení šikany ve školách a školských zařízeních (č. j.: 21149/2016). 

Novelizovanou Vyhláškou č. 72/2005 Sb. jsou samozřejmě definovány i standardy práce 

školního metodika prevence. Ty jsou specifikovány Zákonem č. 563/2004 Sb., o 

pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů a Vyhláškou č. 317/2005 Sb., která 

stanovuje kvalifikační předpoklady pro výkon specializované činnosti metodika prevence a 

specifika finančního ohodnocení.  

2. Prevence rizikového chování 

Prevenci vnímáme jako soubor aktivit, kterými chceme předcházet, zabránit či snížit projevy 

rizikového chování. (Adiktologie, online)  

Prevence má v zásadě mezioborovou povahu. Kombinují se v ní poznatky z psychologie, 

pedagogiky, medicíny, sociologie a dalších oblastí. V průběhu let se cílení prevence lišilo, 

měnily a přibývaly také oblasti rizikového chování. V novém tisíciletí se objevují další poruchy 

příjmu potravy a také více případů kyberšikany, související s rozmachem sociálních sítí a 

různých platforem na internetu.  

2.1. Dělení školské prevence 

Mezi tři základní formy prevence řadíme prevenci primární, sekundární a terciální. Jejich dělení 

vychází z různé míry rizika u ohroženého jedince či skupiny. 



4 

 

Školskou primární prevenci vnímáme jako předcházení rizikovému chování žáků ve škole. Tato 

forma prevence má motivovat žáky, aby se zdrželi rizikového chování. Specifická primární 

prevence je zaměřená na určité typy rizikového chování a dělíme ji tedy podle typu původu a 

míry rizika na: 

a) Všeobecnou primární prevenci, zasahující širší populaci. 

b) Selektivní primární prevence, zaměřenou na konkrétní skupinu, u níž lze předpokládat 

výskyt rizikového chování. 

c) Indikovanou primární prevence, u žáků, kde byl zaznamenán větší výskyt nežádoucích 

projevů chování.  (Metodický pokyn, 2006) 

Sekundární prevence se již zaměřuje na jedince, kteří s daným rizikovým chováním mají 

zkušenost a potřebují odbornou pomoc.  

Terciální prevencí máme na mysli již předcházení vážným důsledkům, jak zdravotním, tak 

sociálním, vyplývajících z rizikového chování.  (Adiktologie, online) 

2.2. Oblasti prevence rizikového chování 

Prevence rizikového chování žáků se zaměřuje převážně na následující rizikové projevů žáků:  

a) „agrese, šikana, kyberšikana a další rizikové formy komunikace prostřednictvím 

multimédií, násilí, vandalismus, intolerance, antisemitismus, extremismus, rasismus a 

xenofobie, homofobie 

b) záškoláctví,  

c) závislostní chování, užívání všech návykových látek, netolismus, gambling 

d) rizikové sporty a rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 

e) spektrum poruch příjmu potravy, 

f) negativní působení sekt, 

g) sexuální rizikové chování.“ (Metodické doporučení – úvodní část, 2016) 

2.3. Rizikové chování 

„Pod pojmem rizikové chování přitom rozumíme chování, v jehož důsledku dochází k 

prokazatelnému nárůstu zdravotních, sociálních, výchovných a dalších rizik pro jedince nebo 

společnost.“ (Miovský a kol., 2010, s. 23) 



5 

 

Na rizikovém chování jedinců se podílí více faktorů: biologický systém, sociální a percipované 

prostředí, osobnost a chování jedince. (Jessor, Donovan, Costa, 1994, in Miovský a kol., 2010) 

Nedílnou součástí působení na dítě je bezesporu rodina. Právě rodina je prvním prostředím, se 

kterým se dítě setkává a které jej velmi ovlivňuje.  

Dalšími faktory ovlivňující chování žáků je klima třídy a klima školy.  Klimatem rozumíme 

dlouhodobě působící jevy. R. Čapek (2010, s. 13), definuje třídní klima jako „souhrn 

subjektivních hodnocení a sebehodnocení, vnímání, prožitků, emocí a vzájemného působení 

všech účastníků, které v nich jako ve spolutvůrcích a konzumentech vyvolávají edukační i jiné 

činnosti v daném prostředí.“ 

Kromě výše zmíněného je důležité brát v úvahu prostředí, ve kterém se žák pohybuje. Myslíme 

tím jak geografickou oblast, tak oblast socio-kulturní. Právě setkávání se s jinými jedinci i 

mimo školu může být významným faktorem pro vznik rizikového chování. 

Nejen faktory vnější ovlivňují žáka a jeho chování. Musíme brát v úvahu i jeho vnitřní stránku, 

do které patři osobnost, postoje, hodnoty, ale také třeba genetika, somatika a uspokojování jeho 

základních potřeb. V poslední době můžeme spatřovat ovlivnění žáka také prostřednictvím 

médií, reklamy a sociálních sítí. 

3. Dokumenty školy týkající se rizikového chování žáků 

3.1. Minimální preventivní program 

Minimální preventivní program (dále jen MPP) je základní dokument školy zaměřující se na 

prevenci rizikového chování. Podle Zákona č. 561/2004 Sb. je to dokument, který tvoří na jeden 

školní rok školní metodik prevence a podléhá také kontrole České školní inspekce. Tento 

dokument obsahuje plán preventivních aktivit na daný rok pro konkrétní školu. MPP je na konci 

roku vyhodnocován metodikem prevence, hodnotí se kvalita naplnění strategií MPP a jejich 

efektivita.  

Při tvorbě MPP se školní metodik prevence opírá jak o specifika dané školy (umístění, typ 

školy), tak o aktuálně řešená témata související s rizikovým chování (může se jednat například 

o aktuální situaci, vliv prostředí, přátel a rodiny atp.).  Na tvorbě MPP spolupracuje školní 

metodik prevence s členy školského poradenského pracoviště, ostatními učiteli, vedením i se 

zákonnými zástupci žáků.  



6 

 

„Na MPP obvykle navazují také bezpečnostní a krizové plány školy, které se podrobněji 

zabývají některým konkrétním rizikovým jevem, a především jeho prevencí. Jedná se například 

o školní program proti šikanování a krizový plán.“ (Miovský a kol, 2015, s. 41) 

3.2. Krizový plán školy 

„Přílohou bezpečnostního plánu bývá plán krizový, který popisuje, krok za krokem, co a kdo ve 

škole koná v případě, že bezpečnostní plán z nejrůznějších důvodů selhal a rizika v něm zmíněná 

se naplnila.“ (Miovský a kol, 2015, s. 41) 

Zjednodušeně by se dalo říct, že krizový plán je jakýsi scénář, který by nám měl poskytovat 

přehledný, srozumitelný a jednoduchý návod pro řešení krizových situací. Jeho cílem je 

minimalizovat škody, které vznikly v důsledku rizikového chování. Měl by obsahovat postupy 

pro řešení krizových situací, které mohou ve škole nastat a také role jednotlivých zaměstnanců 

a institucí, které se daného postupu zúčastňují. 

4. Charakteristika školy  

Základní škola a Mateřská škola Habrovany je malá škola vesnického typu a kapacitou 90 žáků 

1. až 5. ročníku. V současnosti (rok 2020/2021) základní školu navštěvuje celkem 70 žáků 

v pěti třídách. Dále jsou zde dvě oddělení mateřské školy.  

Vzhledem k typu a umístění je naše škola v blízkém kontaktu s obcí Habrovany. Právě specifika 

školy a její provázanost s obcí bývá důležitou součástí při tvorbě jednotlivých dokumentů školy, 

jako je například Krizový plán. 

Kromě metodika prevence, zde máme výchovného poradce a společně s ředitelkou školy tito 

pracovníci tvoří školní poradenské pracoviště, které spolupracuje s třídními učiteli a dalšími 

pedagogickými pracovníky. Úzkou vazbu máme také s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

ve Vyškově. 

5. Způsob distribuce a evaluace Krizového plánu školy 

Krizový plán zpracovává školní metodik prevence na základě analýzy prostředí školy a 

zaznamenává rizikových projevů žáků. Školní metodik prevence na začátku každého školního 

roku seznámí ostatní pedagogické i nepedagogické pracovníky s Krizovým plánem.  



7 

 

Každý zaměstnanec obdrží do školní e-mailové schránky elektronickou verzi, která je taktéž 

uschována v počítači ředitelky školy a školního metodika prevence. Tištěná podoba je 

k dispozici v ředitelně, ve sborovně je umístěna na viditelném místě a je k dispozici všem 

zaměstnancům školy. 

Školní metodik prevence Krizový plán vyhodnocuje po každém pololetí. Na základě analýzy 

plánu a po poradě s vedením a učiteli na poradách případně upravuje cílení a postupy plánu tak, 

aby korespondoval se situacemi, které se vyskytly na škole, nebo které se vyskytnout mohou. 

Všichni zaměstnanci školy jsou znovu seznámeni s případnými změnami postupů a upravený 

plán jim je poslán na e-mailové adresy prostřednictvím školního metodika prevence. 

6. Vybrané rizikové oblasti pro tvorbu Krizového plánu 

školy a postupy pro jejich řešení 

Seznam vybraných oblastí: 

1. Rizikové chování v dopravě 

2. Alkohol 

3. Syndrom CAN 

4. Šikana 

5. Kyberšikana 

6. Záškoláctví 

7. Krádeže 

8. Tabák 

Výše zmíněné oblasti rizikového chování jsou v další části práce charakterizovány a je u nich 

uveden postup jejich řešení spolu s osobami a institucemi, které se na daném řešení podílí. 

Grafické zjednodušené znázornění postupu je součástí příloh práce. 

Krizový plán ZŠ Habrovany uvádí u 8 typů rizikového chování postupy pro jejich řešení, aby 

byly postupy přehledné a čitelné pro všechny zaměstnance ZŠ. Součástí příloh je také seznam 

kontaktů na instituce uvedené v plánech. 



8 

 

6.1. Rizikové chování v dopravě 

„Rizikové chování v dopravě můžeme obecně charakterizovat jako takové jednání, které vede 

v rámci dopravního kontextu k dopravním kolizím a následně k úrazům nebo úmrtím.“ 

(Metodické doporučení, 2010, příloha č. 2) 

Žák se stává účastníkem dopravy jako chodec, cyklista, cestující hromadnou dopravou, 

spolujezdec, případně jako řidič mopedu či motorky do 50 m3. Může se dostat do krizových 

situací, a to nejenom ve volném čase, ale i v průběhu školní výuky. Výuka totiž neprobíhá pouze 

v areálu školy, ale součásti jsou také mimoškolní akce, exkurze a výlety.  

Nedílnou součástí výuky, zejména na 1. stupni ZŠ, je dopravní výchova například v rámci 

předmětu prvouka, která se zaměřuje na předcházení rizikového chování v dopravě. Včasnou 

prevencí prostřednictvím preventivních programů (BESIP, Městská policie, přednášky hasičů 

nebo odborníků na dopravu) a dopravní výchovy v rámci výuky předcházíme úrazům, 

nedodržování předpisů nebo agresivnímu chování v dopravě. Důležitá je také práce s rodinou. 

Spolupráce: ŠMP, VŠ, UČ, TU, PP, ZZ, PČR 

Postup při řešení rizikového chování v dopravě 

1. Žák je přistižen při rizikovém chování v dopravě (UČ, PP): Zabránit v pokračování. 

2. Oznámení (UČ, ŠMP, VŠ, TU): Oznámíme vedení školy a ŠMP (příp. TU). 

3. Rozhovor (VŠ, ŠMP): Rozhovor s žákem, hledáme důvody, upozorníme na rizikové 

faktory a rizikovost pro něj i pro ostatní účastníky situace. 

4. Oznámení (ŠMP, VŠ): Informujeme rodiče, hledáme řešení problému. Ptáme se, 

jakými prostředky se dítě samo pohybuje. 

a. Výjimečně kontaktujeme PČR, v případě, že chování směřuje k závažnějšímu 

chování, např. k dopravní nehodě. 

5. Preventivní aktivity (ŠMP): ŠMP upravuje zacílení prevence v dopravě, hledá možné 

programy pro dopravní výchovu. 

6.2. Alkohol 

Alkohol patří mezi nejrozšířenější návykové látky. Tato látka po požití ovlivňuje celý 

organismus, zejména nervový systém jedince a má tlumící účinky. Při akutní intoxikaci 

alkoholem, tj. opilosti u dětí rozlišujeme tři stádia:  



9 

 

1. Lehká opilost: do 0,5 ‰  

2. Střední opilost: 0,5–1 ‰ 

3. Těžká opilost: nad 1 ‰ u dětí  (Metodické doporučení, příloha č. 4) 

Podle § 204 zákona č. 306/2009 Sb. trestního zákoníku České republiky je věkově omezeno a 

podávání a prodávání alkoholu osobám mladším 18 let je již trestným činem. Za trestný čin či 

pokus o něj se může považovat i to, když by žák ve škole nabízel alkohol, např. větší skupině 

žáků nebo ve velké míře spolužákovi. Není zde oznamovací povinnost, avšak nahlášení na 

Policii ČR je více než vhodné. 

Spolupráce: ŠMP, VP, VŠ, UČ, TU, ZZ, OSPOD, PČR, RZS 

Postup při řešení rizikového chování A: Nález alkoholu ve škole  

1. Oznámení (UČ, ŠMP, VŠ, TU): Oznamovatel uvědomí ŠMP, VŠ, případně TU 

a. Nikdy alkohol neochutnáváme. 

2. Uložení nalezeného alkoholu v ředitelně (ŠMP, VŠ):  

a. Označit nález datem a místem nálezu. 

3. Zápis (ŠMP, VŠ): Provádí ŠMP nebo VŠ. 

4. Opatření (ŠMP, TU): Např. třídnická hodina (TU) nebo preventivní program (ŠMP). 

Postup při řešení rizikového chování B: Nález alkoholu u žáka 

1. Vyzvat žáka k vydání alkoholu (UČ, ŠMP, VŠ): 

a. Nikdy žáka neprohledáváme. 

2. Oznámení (ŠMP, VŠ, TU, UČ): Oznamovatel uvědomí ŠMP, VŠ, případně TU. 

a. Nikdy alkohol neochutnáváme. 

3. Odvedení žáka do ředitelny (UČ, TU, ŠMP). 

4. Uložení alkoholu v ředitelně (ŠMP, VŠ):  

a. Označit nález datem a místem nálezu. 

5. Rozhovor s žákem (ŠMP, VŠ, VP): Čerpáme informace ohledně nálezu alkoholu, kde 

jej získal, proč se alkohol vyskytuje v budově školy a zda jej žák požil. 

i. V případě požití alkoholu postupujeme dle postupu C. 

b. Zápis: Provádí ŠMP nebo VŠ. 

6. Informujeme (ŠMP, VŠ, VP) 



10 

 

a. Zákonné zástupce: Informujeme o porušení ŠŘ, o možnostech řešení, nabízíme 

pomoc a předáme kontakty. Můžeme zjistit, zda alkohol vzal žák doma. 

b. OSPOD nebo Policii ČR: OSPOD v případě, že rodiče nespolupracují. PČR 

informujeme okamžitě. 

7. Uložení výchovného opatření (ŘŠ): Podle Školního řádu. 

Postup při řešení rizikového chování C: Žák požil alkohol 

1. Zabránit v další konzumaci (UČ, PP):  

a. Alkohol odebrat: Pokud je to možné. Žáka však nikdy neprohledáváme. 

b. Pomoc: V případě potřeby poskytnout první pomoc, volat RZS 

2. Oznámení (ŠMP, VŠ, TU, UČ): Oznamovatel uvědomí ŠMP, VŠ, případně TU. 

a. Nikdy alkohol neochutnáváme. 

3. Uložení alkoholu v ředitelně (ŠMP, VŠ):  

b. Označit nález datem a místem nálezu. 

4. Zkoumání (ŠMP, VŠ, VP): 

a. Žák je schopen rozhovoru:  

i. Zjistit od žáka: kde alkohol vzal, proč jej konzumoval, zda jej má ještě 

někde schovaný. 

ii. Informujeme ZZ.  

b. Žák není schopen rozhovoru (je opilý):  

i. Odvedeme jej do ředitelny. 

ii. Informujeme ZZ, aby si žáka odvedli. 

c. Žák je distributor 

i. Jedná se o trestný čin dle § 204 zákona č. 306/2009 Sb. trestního 

zákoníku.  

ii. Informujeme ZZ a Policii ČR. 

5. Zápis (ŠMP, VŠ): Provádí ŠMP nebo VŠ. (U zkoumání a, b i c). 

6. Informujeme (ŠMP, VŠ, VP):  

a. Se zákonnými zástupci (ŠMP, VP, ŘŠ) je probrán další postup (rozhovor, zápis). 

b. ŘŠ incident hlásí OSPOD nebo PČR (opakovaně, rodiče nespolupracují). 

7. Uložení výchovného opatření (ŘŠ): Podle Školního řádu. 

8. Preventivní program (ŠMP): Aby se zabránilo recidivě. 



11 

 

6.3. Syndrom CAN 

Syndrom CAN z anglického Child Abuse and Neglect je syndrom týraného, zneužívaného a 

zanedbávaného dítěte. V současné době tímto syndromem trpí podle statistik v ČR až 2 % dětí. 

Rodiče a blízcí dětí bývají nejčastější osobou, která se chová nadřazeně vůči dítěti a psychicky 

či fyzicky jej týrají. Učitel nesmí zapomenout na fakt, že má oznamovací povinnost – týrání 

svěřené osoby dle ustanovení § 198 trestního zákoníku. (Metodické doporučení, příloha č. 4) 

Právě odhalení týrání a včasný zásah např. pedagoga může dítěti i zachránit život. Učitelé by si 

proto měli všímat jednotlivých změn chování a znaků jak fyzických, tak psychických typických 

pro tento syndrom. Mezi psychické projevy patří např.: úzkosti, strach, odmítání aktivit a 

nezájem o ně, nedůvěra, potíže s příjmem potravy, útěky z domova, případně i agrese vůči 

ostatním. Mezi fyzické projevy můžeme zařadit např. časté modřiny, úrazy či zlomeniny, 

odřeniny, řezné rány či stopy po pálení cigaretou. Týrání může mít také sexuální formu. Na 

zanedbávaném dítěti nemusí být vidět projevy pouze navenek (špinavé oblečení, zkažené zuby), 

ale mezi další typické znaky patří například hlad, nedostatek vhodného oblečení či pomůcek, 

touha po pozornosti, žebrání o jídlo, pobíhání venku bez dozoru a dlouho do večera, zhoršení 

prospěchu atd. Rodiče takové dítě často zanedbávají emocionálně, neučí se s  ním a nepovídají 

si, nemají společné zážitky. 

Spolupráce: ŠMP, VP, VŠ, UČ, PP, ZZ, OSPOD, PČR, RZS/Lékař 

Postup při řešení rizikového chování: Syndrom CAN – Podezření na domácí násilí 

1. Zachycení a oznámení (UČ, TU, ŠMP, VP, VŠ):  

a. Oznamovatelem může být i samotná oběť, která se někomu ve škole svěří. 

b. Oznámíme ŠMP, VŠ. 

2. Dohled nad žákem (Všichni PP): VŠ informuje PP o zvýšeném dohledu nad žákem. 

3. Schůzka (ŠMP, VP, VŠ, TU): Společná konzultace – jak postupovat. 

4. Rozhovor s žákem (nejlépe ŠMP, VŠ, případně TU). 

a. Pro rozhovor se snažíme vytvořit příjemné prostředí v soukromí. 

b. Postupujeme citlivě, netlačíme na žáka. Nabídneme pomocnou ruku, případně 

předáme informace a kontakty (např. Linka bezpečí). 

c. Snažíme se zjistit co se děje, kdo dítěti ubližuje. 

i. Zápis (VŠ, ŠMP): Na základě rozhovoru pořídí zápis události. 

5. Rozhovor se zákonnými zástupci žáka (nejlépe ŠMP, VŠ, příp. TU). 



12 

 

a. S rodiči komunikujeme opatrně. Neobviňujeme, nevyhrožujeme. Pouze se 

snažíme získat bližší informace (jak si vysvětlují znaky týrání u jejich dítěte, 

všimli si jich?). Rodič totiž nemusí být (jediným) původcem násilí v rodině. 

i. Zápis (VŠ, ŠMP): Na základě rozhovoru pořídí zápis události. 

6. Informujeme (VŠ, ŠMP):  

a. OSPOD: V případě, že rozhovor rodiči o týrání nikam nevedl, situace se nelepší 

a máme podezření na týrání, informuje ředitelka školy informuje OSPOD. 

b. Policie ČR, lékař: V případě nutnosti informuje ŘŠ i lékaře či PČR. 

7. Další intervence (ŠMP): Stále nabízíme pomocnou ruku oběti, kontakty na odborníky, 

např. Linka bezpečí, SPONDEA.  

6.4. Šikana 

„Šikanování je agresivní chování dítěte, žáka/žákyně, studenta/studentky (dále v  textu pouze 

„žák“) vůči jinému žákovi, případně skupině žáků. Jedná se o opakované (nikoliv nutně) 

chování, které je založeno na vědomé, záměrné, úmyslné a obvykle skryté snaze ublížit fyzicky, 

emocionálně a/nebo sociálně.“ (MŠMT, 2016).   

Kolář uvádí, že šikana je takové chování, které nese rysy záměrné, opakované agrese vůči 

jinému žákovi nebo skupině žáků, případně vůči učiteli, která se vyznačuje kromě jiného také 

převahou agresora nad obětí, tedy nepoměrem sil. Agresor přitom kromě agrese používá také 

manipulaci. Záměrem šikany je oběti co nejvíce ublížit, často je toto jednání skryté, a proto také 

hůře odhalitelné. Mezi jednotlivé formy šikany řadíme fyzické násilí (i se zbraněmi), psychický 

nátlak, verbální agrese, zastrašování, vyhrožování, krádeže a schovávání či ničení věcí. Dále 

pak snižování sociálního statutu žáka, rozkazování, donucování (např. odevzdávat kapesné, 

plnit úkoly), případně i sexuální nátlak. (Kolář, 2011, s. 27-31) 

Neměli bychom si však plést jednorázovou agresi nebo škádlení se šikanou. Pro  škádlení je 

typické, že se žák umí ještě bránit, opětovat ho nebo zastavit. Pokud se toto chování dostane do 

stádia, kdy se žák už nedokáže bránit a cítí se bezmocně, vykazuje toto chování již znaky šikany.   

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy upravilo v roce 2016 Metodický pokyn MŠMT k 

prevenci a řešení šikany ve školách a školských zařízeních, do kterého mimo jiné zařadilo také 

pasáže o šikanování učitele. 

Důležité je také zmínit stádia šikany, Kolář rozděluje celkem 5 stádií vývoje šikany:  



13 

 

1. Ostrakizmus: Vyčleňování, psychický nátlak, oběť už se necítí dobře, je neoblíbený, 

třída jej neuznává. 

2. Fyzická agrese, přitvrzování manipulace : V zátěžových situací berou agresoři oběti 

jako hromosvod, vybíjejí si na nich zlost. 

3. Vytvoření jádra: Systematické jádro agresorů. 

4. Většina přijímá normy: „Buď jsi s námi nebo proti nám.“ 

5. Totalita neboli dokonalá šikana: Násilí jako normu přebírají všichni členové třídy. 

Šikanování je již skupinovým programem. (Kolář, 2011) 

Spolupráce: ŠMP, VP, VŠ, PP, UČ, TU, ZZ, OSPOD, SVP, PPP, PČR, odborníci 

Postup při řešení šikany: 

1. Zachycení a oznámení šikany (PP, UČ): Oznámit ŠMP, VP nebo ŘŠ. 

2. Rozhovor s oznamovatelem (ŠMP, VP, VŠ i dále): ŠMP či VP zjišťuje podrobnosti. 

a. Zápis (VŠ, ŠMP, VP): Na základě rozhovoru pořídí zápis události. 

3. Forma a stádium šikany (VŠ, ŠMP, VP): VŠ nebo ŠMP podle stádia šikany rozhodne, 

zda danou situaci zvládne vyřešit škola sama (1. stádium) nebo již bude konzultovat 

s odborníky (2. stádium). Od 3. stádia šikanu řeší odborníci (SPC, SVP, PPP) 

4. Ochrana oběti (VŠ, ŠMP, VP): Je nutné oddělit agresora, oznamovatele a oběť  

5. Rozhovor s účastníky: ŠMP nebo VP si se všemi účastníky situace provede rozhovor.  

a. Oběť: Zjišťování: co a kdy se stalo, jak dlouho to trvá, jakou formou. Radí oběti, 

podporuje ji a uklidňuje. Později informujeme ZZ (viz níže). 

b. Agresor: Zjišťování příčiny chování. Informujeme ZZ (viz níže). 

c. Svědci: Čerpání informací, zjišťování míry šikany. (Ze všeho zápis.) 

6. Analýza informací (VŠ, ŠMP, VP): ŠMP, VP, ŘŠ provádí analýzu všech informací a 

na základě toho se rozhodne o dalším postupu. 

7. Informujeme (VŠ, ŠMP, VP): Dle závažnosti situace oznámí ŠMP nebo VP či VŠ 

šikanu příslušným lidem (ZZ) nebo odpovídajícím orgánům (OSPOD, PČR, RZS). 

V případě vážnějšího zranění volá zaměstnanec školy lékaře.  

8. Opatření: Výchovná komise (ŠMP, VŠ, VP, TU): Vyvození kázeňských opatření dle 

Školního řádu ZŠ Habrovany. Jsou přítomni i zákonní zástupci. 

a. Zápis (VŠ, ŠMP, VP): Na základě rozhovoru pořídí zápis události. 



14 

 

9. Práce s kolektivem (ŠMP, VP, TU): Např. třídnické hodiny, spoluprací s odborníky 

(PPP, SVP). Je nutné, aby se pracovalo nejen s přímými účastníky šikany, ale i s širší 

skupinou. Šikana se totiž dotýká velkého počtu osob, i když se to zprvu nezdá. 

6.5. Kyberšikana 

Podtypem šikany je kyberšikana. Kyberšikanou máme na mysli „šikanování jiné osoby pomocí 

informačních technologií – internetu, mobilních telefonů apod. (např. vydírání, ubližování, 

ztrapňování, obtěžování, ohrožování, zastrašování apod.).“ (Policie ČR, online)  

Právě anonymnost prostředí a zároveň velký dosah internetu je pro vznik tohoto podtypu šikany 

velmi rizikové. V případě, že se kyberšikana odehrává mimo školu, informujeme rodiče a 

nabídneme jim pomoc a kontakty na odborníky 

Spolupráce: ŠPP, VŠ, UČ, ZZ, OSPOD, PPP, SVP, PČR, školní technik, učitel IT 

Průběh řešení kyberšikany a klasické šikany je podobný, má však svá specifika. Je nutné 

rozlišovat, zda kyberšikana probíhá ve škole či mimo školu a dle toho postupovat. Pro mou 

práci jsem si vybrala konkrétně: 

Postup při řešení kyberšikany probíhající v areálu školy: 

1. Zachycení a oznámení kyberšikany (ŠMP, VP, VŠ i dále): Oznamovatelem může být 

jak oběť, tak někdo z přihlížejících, který kyberšikanu zachytil, např. na síti. (+UČ)  

2. Uklidnění oběti, rozhovor s obětí: Zachovat klid a nejednat ukvapeně.  

3. Zajistit ukončení komunikace s pachatelem. Někdy i spolupráce s rodiči. 

4. Uchování důkazů: Stažení materiálů z PC, SMS, e-maily, snímky obrazovky atd. 

5. Identifikování pachatele: Pokud je možné jej zjistit. Případně se obrátit na specialisty. 

6. Blokování pachatele a obsahu, který šíří: Nebát se konzultovat s odborníky. 

7. Rozhovor s obětí (nejlépe ŠMP). 

a. Informování rodičů oběti: zamezit přístup oběti k agresorovi a dalšímu 

kontaktu. Případně dle závažnosti VŠ kontaktuje OSPOD, PČR. 

b. Zápis (VŠ, ŠMP, VP): Na základě rozhovoru pořídí zápis události. 

8. Rozhovor s agresorem (nejlépe ŠMP). 

a. Informování ZZ agresora: ŠMP, VP, ŘŠ informuje ZZ o možnostech dalšího 

postupu na půdě školy, případně o trestních následcích tohoto chování. 



15 

 

b. Zápis (VŠ, ŠMP, VP): Na základě rozhovoru pořídí zápis události. 

9. Opatření: Škola přijme taková opatření, aby se minimalizovalo riziko opakování 

kyberšikany. Výchovná opatření podle školního řádu. 

* V případě, že škola nedokáže situaci zvládnout, kontaktuje odborníky (PP, SVP). 

(Metodický pokyn, příloha č. 7) 

6.6. Záškoláctví 

Jedním z problémů, které se vyskytují na některých školách jsou neomluvené absence, které 

nemají legální důvod, označujeme je jako záškoláctví.  

Školský zákon upravuje detaily omlouvání absence. „Zákonný zástupce žáka je povinen doložit 

důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování nejpozději do 3 kalendářních dnů od počátku 

nepřítomnosti žáka.“ (Školský zákon, § 50 odst. 1) Pokud zákonný zástupce absenci neomluví, 

může škola požadovat potvrzení odborníka, například praktického lékaře žáka. Způsob a 

specifika omlouvání stanovuje Školní řád dané školy.  

Záškoláctví může mít vícero příčin, včasné odhalení je proto více než přínosné. V případě, že 

se učiteli zdá absence častá a podezřelá, měl by kontaktovat rodiče, projednat s nimi danou 

situaci a navrhnout možnosti řešení. V některých případech o absenci totiž rodič ani nemusí 

vědět, proto při komunikaci se zákonnými zástupci postupujeme citlivě. Pokud komunikace 

s rodiči není účinná, kontaktuje učitel školního psychologa, metodika prevence, vedení školy, 

případně věc projednává s OSPOD, PPP nebo SVP. 

Kyriacou rozlišuje 5 typů záškoláctví: 

1. Pravé – rodič o absenci vůbec neví. 

2. Skryté – s vědomím rodičů, ti často mají odmítavý postoj ke škole nebo nemají tolik 

vůle na to, aby dítě podnítili k tomu, aby do školy chodilo. 

3. S klamáním rodičů – žák rodičům často lže, např. o svém zdravotním stavu. 

4. Útěky ze školy – žák do školy přijde, ale v určité chvíli školu opustí. 

5. Odmítání školy – někteří žáci mají psychické potíže, mohou mít strach, například ze 

šikany nebo nezvládnutí učiva. 

 (Kyriacou, Řešení výchovných problémů ve škole, 2004, s. 45) 



16 

 

Spolupráce: ŠMP, VP, VŠ, UČ, ZZ, OSPOD, příp. PPP 

Postup při řešení záškoláctví 

1. Rozlišení délky absence: 

a. Absence do 10 hodin (ŠMP, VŠ) – je řešena s rodiči formou pohovoru, na který 

jsou být pozváni doporučeným dopisem. Projednávají se důvody absence a 

způsoby omlouvání. Rodiče jsou seznámeni se zákonným rámcem omlouvání a 

možností nápravy.  

b. Absence od 10 do 25 hodin (ŠMP, VŠ) – ředitel školy svolá výchovnou komisi, 

nejlépe ve složení: „ředitel školy, zákonný zástupce, třídní učitel, výchovný 

poradce, zástupce orgánu sociálně-právní ochrany dětí, školní metodik 

prevence, zástupce rady školy (pokud byla zřízena), popř. další odborníci.“ 

(Metodické doporučení, příloha č. 11) 

c. Absence nad 25 hodin (ŠMP, VŠ) – škola informuje OSPOD nebo příslušný 

obecní úřad a přiloží kopii všech dokumentů (zápisy jednání, zvací  dopis,), které 

byly sepsány v průběhu řešení dané situace. 

2. Zápis (ŠMP, VŠ): Po konci každého jednání se provede zápis, který podepíšou všechny 

zúčastněné strany. Do zápisu se zaznamená případně i odmítnutí podpisu nebo neúčast 

jedné ze stran. Každý poté obdrží kopii zápisu.  

3. Opatření (ŠMP, VŠ): Žákovi, který soustavně neplní povinnou školní docházku, je 

možné uložit kázeňské opatření dle § 31 školského zákona. Školní řád pak upravuje 

další výchovní opatření, mezi která patří napomenutí a důtka třídního učitele či ředitele 

školy. Sankcionovat bychom však měli pouze prohřešky žáků, kterým v absenci 

nebránila očividná příčina. (Metodické doporučení, příloha č. 11) 

6.7. Krádeže 

„Krádež je takové jednání, při kterém se někdo zmocní věci, která není jeho, a to za účelem si 

ji ponechat, používat ji apod., aniž by s tím majitel věci souhlasil, nebo o tom byl informován.“ 

(Metodické doporučení, příloha č. 12) Roku 2020 vešla v planost novela, která upravuje 

posuzování krádeže jako trestného činu až od hranice 10 000 Kč oproti dřívějším 5 000 Kč. Pod 

novou hranici je krádež posuzována jako přestupek. (Trestní zákoník, Zákon č. 40/2009 Sb., 

dle ust. § 138 odst. 1)  



17 

 

Krádež ve škole ale nemusí být vždy jen přímá, ale i zprostředkovaná, když je například žák 

donucen krást pod pohrůžkou násilí. Proto bychom se měli snažit zjistit, proč ke krádeži došlo. 

Ve Školním řádu škol bývají často zakotveny drobné poučky ohledně nošení cenností a finanční 

hotovosti, případně mobilních telefonů do budovy školy. Např. naše škola: „Do školy žák 

nenosí cennosti a větší částky peněz.“ (Školní řád ZŠ Habrovany). Cílem však nemusí být jen 

věci, která mají výraznou finanční hodnotu, mohou to být drobné osobní předměty, které 

zaujmou či se dají dobře schovat. Žák mnohdy věc odcizí proto, že se mu líbí nebo chce zažít 

vzrušení z něčeho zakázaného. 

Každý žák by proto měl na své osobní věci dohlížet a uchovávat je bezpečně, neznamená to 

však, že je to jeho vina, pokud bude okraden. V případě, že žák zjistí, že se mu ztratila nějaká 

osobní věc, neprodleně tuto skutečnost sdělí učiteli, který vykonává dohled nebo učiteli 

třídnímu či řediteli školy.  

Spolupráce: ŠMP, VP, VŠ, UČ, ZZ, OSPOD, PČR, SVP, PPP 

Postup při řešení krádeže  

1. Rozhovor s okradeným (ŠMP, VŠ): Rozhovor s okradeným: co, kdy a kde se ztratilo. 

ŠMP informuje vedení školy. 

2. Zápis (ŠMP, VŠ): Na základě výpovědi poškozeného pořídíme záznam události.  

3. Rozhovor v pachatelem (ŠMP, VŠ):  

a. Viník: Může být neznámý – kontaktujeme PČR (ŠMP, ŘŠ). 

b. Nikdy neprohledáváme. To přísluší pouze PČR. 

4. Oznámení (ŠMP, VŠ): Rodičům poškozeného dáme vědět ihned, rodiče pachatele 

informujeme po zjištění příčin takového chování (viz výše). Zmíníme i možnost 

informování PČR.  

a. Dle výše škody: Při škodě nad 10 000 Kč (trestný čin) voláme Policii ČR ihned.  

5. Recidiva (ŠMP, VŠ): V případě opakovaných krádeží a po jednání s rodiči, které je bez 

účinku, kontaktujeme OSPOD, příp. SVP či PPP. (ŠMP, VŠ). 

6.8. Tabák 

Jednou z nejrozšířenějších oblastí rizikového chování je kouření. Mezi tabákové výrobky 

nepatří pouze cigarety, ale také např. žvýkací tabák, vodní dýmka nebo elektronická cigareta. 



18 

 

V současné době se rozmáhá užívání právě elektronických cigaret, které mohou přivést žáky 

k názoru, že takové kouření je zdravější. Různé zahraniční výzkumy však potvrdily přítomnost 

toxických látek i v elektronických cigaretách. (Metodické doporučení, příloha č. 13) 

Jedním z důvodů, proč se žák rozhodne kouřit je experiment, žáci chtějí kouření zkusit, protože 

se často se žáci pohybují ve společnosti, ať už se jedná o rodinu, veřejnou akci či pouhý pohyb 

po obci, kde část lidí kouří a vzbudí to v nich zájem.  

Školní metodik prevence ve škole zajišťuje preventivní programy zacílené na prevenci kouření. 

Tato prevence však nemusí být pouze v podobě jednorázových preventivních programů, její 

cílení je spíše dlouhodobé a komplexní. Zahrnuje totiž více oblastí, např. zdravotnictví, 

chemický průmysl, reklama atp., ve školním prostředí se dotýká předmětů a okruhů fyziky, 

chemie, prvouky, přírodovědy, výchovy ke zdraví, občanská výchovy a dalších. 

I přesto, že kouření je závažné rizikové chování, neměli bychom na žáky působit příliš 

negativně, zastrašovat je negativními zdravotními riziky a podávat nepravdivé informace. 

Pozitivní motivací může být také fakt, že ani zaměstnanci školy v areálu a okolí školy nekouří 

a nenachází se zde zbytky cigaret nebo popelníky. Taktéž na akcích školy mimo její areál před 

žáky nekouří ani kouření nepropagují. (Metodické doporučení, příloha č. 13) 

Spolupráce: ŠMP, VP, VŠ, TU, UČ, ZZ, OSPOD, SVP, PPP 

Postup při řešení situace: Žák kouří ve škole  

1. Zabránění kouření (ŠMP, UČ): ŠMP či UČ odebere zbytek tabáku/cigaret žákovi a 

předá vedení školy, odebrání zapíše. Nikdy jej neprohledáváme, to přísluší pouze PČR.  

2. Oznámení vedení školy (ŠMP, UČ, VŠ): Informujeme ŠMP a VŠ. 

3. Uložení alkoholu v ředitelně (ŠMP, VŠ): Označit nález datem a místem nálezu. 

4. Rozhovor v ředitelně (ŠMP, VŠ): Zjišťujeme, kde žák k tabáku či cigaretám přišel, 

proč kouřil. Snažíme se zjistit, zda to bylo ojedinělé, nebo je žák již závislý. Probereme 

s ním zdravotní a sociální důsledky jednání.  

a. Informujeme o přestupku vůči školnímu řádu: „…žákům není povoleno v 

prostorách školy kouřit nebo užívat jiné návykové látky, rovněž přechovávat 

cigarety nebo návykové látky, k tomuto bodu se vztahuje i rozdávání, či 

distribuce těchto látek.“ (Školní řád ZŠ Habrovany) 

5. Zápis (ŠMP, VŠ): Na základě rozhovoru pořídíme zápis události. 



19 

 

6. Informujeme (VŠ, ŠMP, TU): Vše oznámíme zákonným zástupcům žáka, pozveme je 

k rozhovoru, navrhneme opatření, nabídneme pomoc (SVP) a informujeme o porušení 

školního řádu, uložíme výchovné opatření.  

a. Látku vydáme ZZ pouze oproti podpisu. 

b. Zápis (VŠ, ŠMP): Na základě rozhovoru pořídí zápis. 

c. Recidiva: Při opakovaném přistižení žáka při kouření v areálu školy, nebo když 

rodiče nespolupracují, informuje ředitelka školy OSPOD či SVP, PPP. 

7. Opatření (ŠMP, VŠ): V případě, že se ve škole s touto situací setkáváme častěji, je na 

místě, aby ŠMP zajistil vhodný preventivní program. Kázeňské opatření dle ŠŘ. 

Kouření mimo areál školy: Pokud zaměstnanec školy přistihne žáka při kouření mimo areál 

školy, nevyvozujeme výchovná opatření. Můžeme intervenovat u konkrétního žáka a 

informovat rodiče. (Metodické doporučení, příloha č. 13) 



20 

 

Seznam použitých zkratek 

apod.  a podobně 

atd.  a tak dále 

atp.  a tak podobně 

č. j.  číslo jednací 

kol.  kolektiv 

OSPOD Odbor sociálně-právní ochrany dětí 

MPP  minimální preventivní program 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

PP  pedagogický pracovník 

PPP  pedagogicko-psychologická poradna 

PČR  Policie ČR 

ŘŠ  ředitel/ředitelka školy 

s.   strana 

SVP  středisko výchovné péče 

ŠMP  školní metodik prevence 

SPC  školní poradenské centrum 

ŠPP  školní poradenské pracoviště 

TU  třídní učitel 

UČ  učitel 

VŠ  vedení školy 

VP  výchovný poradce 

ZŠ  základní škola 

ZZ  zákonný zástupce 



21 

 

Zdroje 

Literatura 

ČAPEK, Robert. Třídní klima a školní klima. Praha: Grada, 2010. 328 s. ISBN 978-80-247-

2742-4. 

KOLÁŘ, M. Bolest šikanování: Cesta k zastavení epidemie šikanování ve školách. 1. vyd. 

Praha: Portál. 2001. ISBN 80-7178-513-X 

KOLÁŘ, M. Nová cesta k léčbě šikany. Praha: Portál, s. r. o., 2011. ISBN 978-80-7367-871-5 

KYRIACOU, Christo. Řešení výchovných problémů ve škole. Praha: Portál, 2004. 153 s. ISBN 

80-7178-945-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Internetové zdroje 

Adiktologie. Co je prevence. [online]. [cit. 2021-02-27]. Dostupné z: 

https://www.adiktologie.cz/co-je-prevence 

Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže (2010) . 

Dokument MŠMT č.j.: 21291/2010-28. [online]. [cit. 2021-03-23]. Dostupné z: 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/metodicke-dokumenty-doporuceni-a-

pokyny 

Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve 

školách a školských zařízeních (2016). Dokument MŠMT č. j 21149/2016. [online]. [cit. 2021-

03-11].  Dostupné z https://www.msmt.cz/file/38988/ 

MIOVSKÝ, M., a kol. Prevence rizikového chování ve školství. 2010. 330 s. [online]. [cit. 

2021-04-14].  Dostupné z: https://www.adiktologie.cz/file/327/pprchs-high.pdf  

MIOVSKÝ, M., a kol. Programy a intervence školské prevence rizikového chování v praxi, 

2015. 410 s. [online]. [cit. 2021-04-04].  Dostupné z: https://www.adiktologie.cz/file/827/3-

programy-a-intervence-skolske-prevence-nahled.pdf  

Policie. Víte, co je to KYBERŠIKANA? [online]. [cit. 2021-03-29].  Dostupné z 

https://www.policie.cz/clanek/vite-co-je-kybersikana.aspx 

Školní řád ZŠ Habrovany 2020/2021. [online]. [cit. 2021-04-26]. Dostupné z:  

https://www.zsmshabrovany.cz/dokumenty/ 

 

 

 

 

 

 

https://www.adiktologie.cz/co-je-prevence
https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/metodicke-dokumenty-doporuceni-a-pokyny
https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/metodicke-dokumenty-doporuceni-a-pokyny
https://www.msmt.cz/file/38988/
https://www.adiktologie.cz/file/327/pprchs-high.pdf
https://www.adiktologie.cz/file/827/3-programy-a-intervence-skolske-prevence-nahled.pdf
https://www.adiktologie.cz/file/827/3-programy-a-intervence-skolske-prevence-nahled.pdf
https://www.policie.cz/clanek/vite-co-je-kybersikana.aspx
https://www.zsmshabrovany.cz/dokumenty/


23 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Rizikové chování v dopravě (krizový plán)  

Příloha č. 2a: Alkohol A – Nález alkoholu ve škole (krizový plán)  

Příloha č. 2b: Alkohol B – Nález alkoholu u žáka (krizový plán)  

Příloha č. 2c: Alkohol C – Žák požil alkohol (krizový plán)  

Příloha č. 2c1: Žák požil alkohol – zkoumání (krizový plán)  

Příloha č. 3: Syndrom CAN (krizový plán)  

Příloha č. 4: Šikana (krizový plán)  

Příloha č. 5: Kyberšikana (krizový plán) 

Příloha č. 6: Záškoláctví (krizový plán)  

Příloha č. 7: Krádež (krizový plán)  

Příloha č. 8: Tabák (krizový plán)  

Příloha č. 9: Kontakty na jména a organizace uváděné v postupech (seznam kontaktů)  



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

Příloha č. 9: Kontakty na osoby a organizace uváděné v 

postupech (seznam kontaktů)  

Seznam kontaktů na osoby v rámci školy 

Ředitelka školy: Mgr. Lenka Ryšková 

Tel.: 517 374 278, 727 852 052 

E-mail: skola@zsmshabrovany.cz 

 

Školní metodik prevence: Mgr. Tereza Hegerová 

Tel.: 725 328 005 

E-mail: hegerova@zsmshabrovany.cz 

 

Výchovný poradce: Bc. Edita Jančíková 

Tel.: 720 941 365 

E-mail: jancikova@zsmshabrovany.cz 

 

Seznam kontaktů na organizace 

Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje: Oddělení tisku a prevence  

Kounicova 24, 611 32 Brno 

Tel.: 974 621 207, 974 622 458 

Mobil: 724 273 011, 602 161 766 

Fax: 974 622 532 

E-mail: krpb.prevence@pcr.cz, krpb.tisk@pcr.cz 

 

por. Mgr. Zdeňka Procházková, koordinátor prevence  

Tel.: 974 622 458, 602 161 766  

E-mail: tiskjm@mvcr.cz, prevencejm@mvcr.cz 

mailto:skola@zsmshabrovany.cz
mailto:hegerova@zsmshabrovany.cz
mailto:jancikova@zsmshabrovany.cz
mailto:krpb.prevence@pcr.cz
mailto:krpb.tisk@pcr.cz
mailto:prevencejm@mvcr.cz


 

 

Obvodní oddělení Policie ČR Vyškov 

Vedoucí: npor. Mgr. David Trávníček 

Brněnská 7a, 682 01 Vyškov 

Tel.: 974 639 455, 974 639 454, 974 639 459 

E-mail: vy.oop.vyskov.sekret@pcr.cz  

 

Oddělení tisku a prevence Policie ČR Vyškov 

Tisková mluvčí: por. Mgr. Alice Musilová 

Tel.: 974 639 207 

Mobil: 725 087 301 

E-mail: alice.musilova@pcr.cz  

 

Služebna Městské policie Rousínov 

Skálova 493/4, 683 01 Rousínov, (bývalá služebna OOP PČR Rousínov) 

Tel.: 770127000 

E-mail: mpolicie@rousinov.cz 

Strážník: str. Ing. Pavel Kučera, pověřený plněním některých úkolů při řízení městské policie 

 

Oddělení sociálně-právní ochrany, Vyškov 

Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1 

Vedoucí: Mgr. Ivana Zouharová 

Tel.: 517 301 571  

E-mail: i.zouharova@meuvyskov.cz 

 

Oddělení sociálních věcí a zdravotnictví Vyškov 

Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1 

Vedoucí: Jana Martínková  

mailto:vy.oop.vyskov.sekret@pcr.cz
mailto:alice.musilova@pcr.cz
mailto:alice.musilova@pcr.cz
mailto:i.zouharova@meuvyskov.cz


 

 

Tel.: 517 301 570 

E-mail: j.martinkova@meuvyskov.cz 

 

Oddělení sociálních věcí Rousínov 

Sušilovo náměstí 84/56, Rousínov 683 01 

Vedoucí: Bc. Pavel Chládek  

Tel.: 517 324 830 

Mob.: 778 770 068 

E-mail: chladek@rousinov.cz  

 

Oblastní pedagogicko-psychologická poradna Vyškov, příspěvková organizace  

Jungmannova 2, Vyškov, PSČ 682 01 

Tel: 517 348 706 

Mob.: 605 417 216 

E-mail: podatelna@opppvyskov.cz 

 

Diagnostický ústav a středisko výchovné péče, Brno,  

Brno, Veslařská 246 

Tel.: 542 518 518 

E-mail: svpbrno@svpbrno.cz 

 

Obecní úřad Habrovany 

Habrovany 345, 683 01 Habrovany 

Tel.: 517 374 274 

E-mail: obec@habrovany.cz 

 

 

mailto:j.martinkova@meuvyskov.cz
mailto:chladek@rousinov.cz
mailto:podatelna@opppvyskov.cz
mailto:svpbrno@svpbrno.cz
mailto:obec@habrovany.cz


 

 

Linka bezpečí: www.linkabezpeci.cz  

Tel.: 116 111 

E-mail: pomoc@linkabezpeci.cz 

 

SPONDEA: Domácí násilí 

Tel.: 739 078 078, 544 501 121 

E-mail: intervencni-centrum@spondea.cz 

 

 

mailto:pomoc@linkabezpeci.cz
mailto:intervencni-centrum@spondea.cz

